§ 19. *Statim enim emancipati liberi nullum ius in hereditatem parentis ex ea lege habent, cum desierint sui heredes esse.*

§ 20. *Idem iuris est, si ideo liberi non sint in potestate patris, quia sint cum eo ciuitate Romana donati nec ab imperatore in potestatem redacti fuerint.*

§ 21. *Item agnati capite deminuti non admittuntur ex ea lege ad hereditatem, quia nomen agnationis capitis deminutione perimitur.*

§ 22. *Item proximo agnato non adeunte hereditatem nihilo magis sequens iure legitimo admittitur.*

§ 23. *Item feminae agnatae, quaecumque consanguineorum gradum excedunt, nihil iuris ex lege habent.*

§ 24. *Similiter non admittuntur cognati, qui per feminini sexus personas necessitudine iunguntur; adeo quidem, ut nec inter matrem et filium filiamue*

§ 18. These are all the provisions in the law of the Twelve Tables for intestate devolution, and how strictly they operated is patent.

§ 19. For instance, children immediately they are emancipated have no right to the inheritance of their parent under that law, since they are thereby divested of the character of self-successors.

§ 20. In the same position also are children whose freedom from the power of their parent was only caused by the fact that on their receiving jointly with their father a grant of Roman citizenship (1 § 94), there was no express order of the emperor subjecting them to parental power.

§ 21. Again, agnates who have undergone a *capitis deminutio* are not admitted to the inheritance under this law, title by agnation being extinguished by *capitis deminutio*.

§ 22. And if the nearest agnate does not enter on an inheritance, the next degree, according to the law of the Twelve Tables, is not in any way entitled to succeed.

§ 23. Female agnates beyond the degree of sisters by the same father have no title to succeed under this statute.

§ 24. Cognates who trace their kin through females are similarly barred, so that even a mother and a son or daughter have no reciprocal right of succession, un-

ultra citroque hereditatis capiendae ius competat, praeterquam si per in manum conventionem consanguinitatis iura inter eos constiterint.

§ 25. Sed hae iuris iniquitates edicto praetoris emendatae sunt.

§ 26. Nam *liberos* omnes, qui legitimo iure deficientur, uocat ad hereditatem, proinde ac si in potestate parentis mortis tempore fuissent, siue soli sint siue etiam sui heredes, id est qui in potestate patris fuerunt, concurrant. Inst. 3, 1, 9.

§ 27. Agnatos autem capite deminutos non secundo gradu post suos heredes uocat, id est non eo gradu uocat, quo per legem uocarentur, si capite deminuti non essent, sed tertio proximitatis nomine; licet enim capitis deminutione ius legitimum perdidissent, certe cognationis iura retinent. itaque si quis alius sit qui integrum ius agnationis habeat, is potior erit, etiamsi longiore gradu fuerit. Inst. 3, 5, 1.